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 W odpowiedzi na pismo dotyczące projektu ustawy o zmianie ustawy  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa oraz ustawy – Prawo oświatowe (druk senacki nr 693) przesyłam następującą opinię. 

Projekt przedmiotowej ustawy wprowadza nowe regulacje dotyczące zapewnienia 

wsparcia opieki, edukacji i wychowania dzieci – obywateli Ukrainy, które uzyskały 

schronienie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Przewiduje wprowadzenie możliwości 

organizacji opieki dla dzieci w wieku przedszkolnym, w formie domowego punktu 

wychowania przedszkolnego wraz z zapewnieniem źródła finansowania w postaci dotacji 

udzielanej przez gminę. 

 Projekt ustawy przewiduje także wprowadzenie regulacji, która ma na celu 

zapewnienie najmłodszym uchodźcom z Ukrainy wypoczynku w czasie przerwy wakacyjnej  

w roku szkolnym 2021/2022, a także umożliwienie nauki w języku ukraińskim i z ukraińską 

podstawą programową, poprzez utworzenie w roku szkolnym 2022/2023 oddziałów 

międzynarodowych. Ponadto projekt proponuje odstąpienie w roku szkolnym 2021/2022 od 

stosowania zasad oceniania, klasyfikowania i promowania, określonych w przepisach ustawy  



                                             
 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w odniesieniu do uczniów, którzy pobierali 

naukę w szkołach funkcjonujących w ukraińskim systemie oświaty i którzy legalnie 

przebywają na terytorium naszego kraju, a także zwolnienie z obowiązku przystąpienia do 

egzaminu ósmoklasisty (zwolnieni z tego egzaminu uczniowie będą mogli zostać przyjęci do 

pierwszej klasy szkoły ponadpodstawowej po zakończeniu rekrutacji, decyzją dyrektora 

szkoły, jeżeli szkoła będzie dysponowała wolnymi miejscami).  

 Zagadnienia określone w przedmiotowym projekcie dotyczą edukacji dzieci 

obywateli Ukrainy, którzy legalnie przebywają na terenie Polski. Właściwym do oceny 

zasadności proponowanych rozwiązań i możliwości ich zastosowania w określonych w 

projekcie terminach jest Minister Edukacji i Nauki. 

W mojej ocenie, w projektowanych rozwiązaniach dotyczących wprowadzenia 

szczególnych regulacji odnoszących się do dzieci pochodzących z Ukrainy należy mieć 

również na uwadze, znajdujące się w tej grupie, dzieci niepełnosprawne. Powinny mieć 

zagwarantowaną możliwości edukacji i nauki dostosowaną do potrzeb wynikających z ich 

niepełnosprawności. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 Paweł Wdówik  

Sekretarz Stanu 
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